
Sulm ndaj një xhamie në Austri
Krijuar: Premte, 06 Maj 2016 17:05

Dy koka derri janë vendosur në një xhami në ndërtim, në kryeqytetin e rajonit Steiermark, Graz,
raporton Anadolu Agency (AA).Zëdhënësi i Qendrës Kulturore Islame në Graz, Aldin Bektash,
ka deklaruar për gazetarin e AA se 3 persona të panjohur kanë vendosur dy koka të prera derri
në një xhami me dy minare e cila është në ndërtim.

Bektash tha se kokat e prera të derrave janë varur pranë minareve dhe se menjëherë pasi ata
janë konstatuar është telefonuar policia. Ndërkohë policia ka ndaluar dy personat e dyshuar për
këtë vepër penale.

Zëdhënësi ka shtuar në fjalën e tij se Qendra ka marrëdhënie shumë të mira me shoqërinë dhe
shtetin. "Vetëm grupet radikale të djathta janë kundër ndërtimit të xhamive këtu. Për këtë arsye
u shokuam kur konstatuam sulim e tyre", u shpreh Bektash.

Ai ka dënuar sulmin dhe kërkon dënimin e radikalëve të cilët kryejnë sulme raciste. Ndërkohë
policia ka nisur një hetim për dy personat e ndaluar.
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